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О П Ш Т И Н А   Б Е Р О В О 

 

 

 

  1  

 

 

 

 
 

 
 
 
О
 
П
 
Ш
 
Т
 
И
 
Н
 
А 
Б
 
Е
 
Р
 
О
 
В
 
О 
 
„
Д
и
м
и
т
а
р
 
В
л
а
х
о
в
“
 
б
р
.
1
0
,
 
2
3
3
0
 
Б
е
р
о
в
о 
т
/
ф
 
+
 
3
8
9
(
0
)
3

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа(„Службен 

Весник на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 

73 од Статутот на Општина Берово(,,Сл.гласник на Општина Берово,, 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10,20/19 и 47/21) Советот на Општина Берово на 54-тата седница одржана на 

18.12.2024 год. донесува: 

 

 

               ПРОГРАМА 

За развој  на спорт и спортско рекреативни активности 

на Општина Берово за 2025 година 

 

 

 

ВОВЕД 

 

Спортот и спортските активности претставуваат планска систематска 

активност. Во природата на секој човек е потребата да се движи, бидејќи тоа 

претставува основен предуслов за сестран развој, односно подобрување на 

сопственото здравје и развој на физичката кондиција како суштинска потреба за здрав 

и среќен живот. 

Во Законот за локалната самоуправа, во листата на надлежности на општините, 

се утврдени работите кои општината може да ги врши во областа на спортот и 

рекреацијата и тоа: 

 Обезбедување услови за развој на рекреативниот и масовниот спорт; 

 Организирање и помагање спортски пригодни активности и 

манифестации од значење за локалната самоуправа и дефинирање на 

спортската политика во општината  

 Финансирање на проекти, спортските настани и манифестации од 

интерес на општината и  

 Одржување на спортските сали, терени и рекреативни игралишта. 

 

Спортот е дејност која ги опфаќа сите форми на спортски активности на 

спортистите од сите возраси, како и спортско-рекреативните активности на граѓаните. 

Заради остварување на потребите за занимање со активности и заштита на правата и 

интересите од областа на спортот, граѓаните можат слободно и доброволно да се 

здружуваат и основаат спортски здруженија. Во овие здруженија строго е забрането 

верско и политичко дејствување.  
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Спортски клуб е спортско здружение, односно трговско друштво кое врши 

дејност спорт. Спортските клубови заради остварување на јавниот интерес на 

општината во областа на спортот и заради планирање и реализација на програмските 

активности, можат да се здружуваат во општински и градски спортски сојузи од 

различни спортови.  

 

 

ЦЕЛИ 

Основни цели на Програмата за активностите на Општина Берово  во областа на 

спорт во 2025 година се: 

-Учество на општината во организирањето и збогатувањето на спортско-рекреативниот 

живот во градот; 

-Создавање услови за реализирање на спортско-рекреативните активности на 

граѓаните, жените и мажите, девојчињата и момчињата, особено младите и 

здруженијата на граѓани од областа на спортот; 

-Афирмација на Општина Берово во која особено внимание се посветува на 

создавањето услови за правилно насочување на младите девојчиња и момчиња и 

организирање на нивните слободни активности; 

-Афирмација на сите спортски клубови и поединци кои постигнуваат успех во 

Република Северна Македонија и надвор од неа; 

 

АКТИВНОСТИ 

 

За реализирање на целите на оваа Програма, Општина Берово ќе ги 

преземе сите потребни активности ќе ги стави на располагање сите свои технички 

и човечки ресурси. 

Во контекст на ова активностите најмногу ќе се насочуваат кон 

сочувување на континуитетот на традиционалните спортски манифестации, 

развивање на масовниот спорт, подржување на екипи и поединци кои 

постигнуваат врвни резултати и го афирмираат Берово во државата и надвор од 

неа, како и подобрување на структурата на теренот и објектите во склоп на 

Градскиот стадион. 

 

 Активност Носители на Извори на средства 
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активноста ЕЛС 

 

Други извори 

 

I  СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ  

I.1. Зимски турнир на 

мал Фудбал 

Работнички 

спортски игри 

Општина Берово           40.000,00   

I.2.    Турнир во мал 

Фудбал –

с.Русиново  

МЗ с. Русново и 

Општина Берово 

             5 000,00  

I.3. Турнир во мал 

Фудбал –

с.Смојмирово 

МЗ с. Смојмирово 

и Општина Берово 

             5 000,00  

I.4. Турнир во мал 

Фудбал –

с.Двориште 

МЗ с. Двориште и 

Општина Берово 

             5 000,00  

I.5. Турнир во мал 

Фудбал –с.Ратево 

МЗ с. Ратево и 

Општина Берово 

             5 000,00  

I.6. Турнир во мал 

Фудбал –

с.Митрашинци 

МЗ с. 

Митрашинци и 

Општина Берово 

             5 000,00  

I.7. Турнир во мал 

Фудбал –

с.Будинарци 

МЗ с, Будинарци и 

Општина Берово 

             5 000,00  

I.8. Турнир во мал 

Фудбал –с.Мачево 

МЗ с. Мачево и 

Општина Берово 

             5 000,00  

I.9. Летен Регионален 

Турнир во мал 

Фудбал –Берово 

ЗГ и Општина 

Берово 

           50 000,00  

                                            Вкупно I : 

 

125.000,00  

 II  ПОДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ и СПОРТСКИ ЗДРУЖЕНИЈА 

II.1. Активности 

согласно 

поднесени 

планови и 

програми од 

здруженија на 

граѓани  

Спортски 

здруженија на 

граѓани 

     370. 000,00  

 Активности 

согласно План   и 

програма на ОФК 

Малеш Берово 

ОФК Малеш, 

Општина Берово 

         800 000,00  

 Активности 

согласно план и 

прграма на ОФК 

Малеш млади 

категории-деца 

ОФК Малеш, 

Општина Берово 

400 000,00  
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 ОФ РОУД 

МЛАЕШ Берово 

согласно поднесен 

План за  

активности 

 

ОФ РОУД 

МЛАЕШ Берово 

 

          30 000,00  

                                            Вкупно II: 

 

      1 600 000,00  

III   УЧИЛИШЕН СПОРТ 

III.1. Трка по повод 

денот на пролетта  

Основни и средно 

училиште, 

Општина Берово 

          50.000,00  

III.2. Активности 

согласно План и 

програма на 

Училишен 

спортски клуб  

Училишни  

спортски клубови   

          30 000,00  

                                            Вкупно III 

 

           80 000,00  

IV  НАГРАДИ ЗА ВРВНИ СПОРТСКИ ДОСТИГНУВАЊА ВО 

ПОЕДИНЕЧНИ СПОРТОВИ 

IV .1 

 

Други поединечни   

спортови 

 

 

        100 000,00  

 
 

 

                                        Вкупно IV 

 

        100  000,00 

    

 

V     РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА СПОРТСКИ ТЕРЕНИ 

V.1. Реконструкција на 

соблекувални 

 380 000,00  

V.2. Поставување на 

пластични 

столчињана 

трибините на 

Градски стадион 

Берово 

 200 000,00  

V.3. Поставување на 

автоматско 

наводнување на 

тревникот 

 350 000,00  

V.4. Реконструкција на 

игралиштето кај 

стара гимназија 

(монтажни 

трибини кај стара 

гимназија, широко 

појасен интернет, 

смарт клупи, 

 1.000.000,00  
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специјални 

светилки за 

заштита од инсекти 

и оградување на 

терените) 

Вкупно V   1.930.000,00  

 

ВКУПНО:I + II + III + IV + V = 

 

3 835 000,00 
 

 

 

Со цел, учество на граѓанскиот сектор во креирање на Буџетот на Општина 

Берово и унапредување и развој на општината според мерка на граѓаните, како и 

успешна реализација на Програмите за 2025 година, Општина Берово објави Јавен 

повик за прибирање на предлог – проекти по дејности од страна на Здруженија на 

граѓани и фондации.  

ФИНАНСИРАЊЕ 

    Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма е од Буџетот на 

Општина Берово, од соодветни спортски сојузи во државата, од Агенцијата за млади и 

спорт , спонзорства и донации. 

        

 ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ 

        Освен со финансиски средства Општина Берово спортските манифестации ќе 

ги помага и со: 

     - Доделување на награди и признанија 

     -Обезбедување на стручна , техничка и други видови помош 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

       Вака конципирана Програма за активностите на Општина Берово во областа на 

спорт и спортско рекреативни активности овозможува да се задржат активностите 

што во изминативе неколку години се поддржани од Буџетот на општината. 

 

     Во областа на спортот во Програмата се предвидуваат оние спортски 

манифестации што го оправдаа своето одржување во претходните години, како и 

оние  клубови и здруженија кои се јавија со свои програми и извештаи, а се со цел 
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за транспарентно и правилно доделување на средства предвидени од областа на 

спортот и спортско рекреативните активности. 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Берово.  

Со влегувањето во сила на оваа Програма, престанува да важи „Програмата за 

развој на спорт и спортско рекреативни активности на општина Берово  за 2025 

година“ со број 09-3942/1 од 28.11.2024 година. 

 

 
Број 09-4174/1                                                                  Совет на општина Берово 
18.12.2024 год.                                                                             Претседател 
Берово с.р.Петар Ружински 

                                       
  

                                                     


